Republika e Kosovés
Republika Kosova —
Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality
of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés1: 616-23-6462-2-1-1/C1336
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (n€ vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané€; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.P. LULISHTJA BUCAJ; METROPOLIS GEO SH.P.K.,
GUSHTERICE E ULET, GRACANICE, , (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Furnizimi dhe Mirémbajtja e Parkut té Lodrave né Lagjen Ulpiané me numér identifikues: 616-23-6462-
2-1-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés €shté€ performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Furnizimi dhe Mirémbajtja e Parkut té Lodrave né Lagjen Ulpiané

No. Lot

1 Furnizimi dhe Mirémbajtja e Parkut té Lodrave né Lagjen Ulpiané

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 198,050.00 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen n€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

©) Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

() [shéno ¢do dispozité tietér ¢ dosjes sé tenderi].

3.2 Dokumentet € ndryshme q& e pérbéjné& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g€ lidhen me thesarin.




Neni 4

Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim qé kan€ t€ b&jné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin € Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté& kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim € pranimit t€ komunikat&s s€ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin € komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
mrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Xjo kontrat& &sht& e pérgatitur né gjuhén
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-6462-2-1-1/C1336

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot€ marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet™ do t& thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do t&€ thoté€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t&€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot€ shuma e deklaruar n€ Marréveshjen g€ pérfagé€son shumén totale té
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris€, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té
sigurohet ose ekzekutimi i ndonj€ pjese t€ Shérbimeve &sht& nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 1€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK? nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté€ ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané té€ mbulnara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n€ gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té& jeté valid vet€m nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve €
transferon kontratén e vet ose njé€ pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t€ Ofruesit t&€ Shérbimeve, t€ shumave qé duhet té
paguhen ose g€ do t€ b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s€ t& drejtés s& Ofruesit t€ Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t€ Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né€ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshméris€ q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé€ pjese t€ kontrat€s sé tij nj€ pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t€ ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj€ Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&€shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat ¢ pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
t& agjentéve ose t&€ punésuarve, né t&€ nj&jtén ményre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Oftuesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime té tjera g€ mund t€ vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma ¢ t€ cilave mendohet t& keté qené e pérfshiré
né€ ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontrat€ hyn né€ fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t€ dy palét ose ne njé€ date tjetér t&
mévonshme si¢ mund t€ ceket n€ KVK.

6.2 Para fillimit t€ Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g€ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt q€ &sht€ arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet n€ datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ éshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do té
jeté pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. N€ kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK,

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontrat€s do t€ filloj€ jo m& voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s€ kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté t€ drejté t€ mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin g€ i Eshté shkaktuar, Ofruesit té
Shérbimeve do t’i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shé&rbimeve mund 1€ kérkojé zgjatje t€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Antoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ éshté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se nj€ vonesé mund t&€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q€ t€ b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka t€ drejté€ dhe, pérvecse kur Eshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€ve nga e njé€jta piké n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési té ploté n& ményré q€ t€ mund t€ shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 dit€ve nga marrja e hollésive t€ pérmendura né€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Oftuesit t&€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forc€ madhore g€ shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé€ madhore” do té thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufi€rat qofshin t&€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet €
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér € ngjashme e paparashikuar g€ éshté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk
mund té& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t€ marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t&€ ménjanuar
paaftésiné e njé pale té€ till€ q€ t€ p€rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Oftruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose nd€rprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa € Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér t€ kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéher€ do ta lajméroj€ palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kan€ gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh€zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé& obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim q€ ngjarja e forcés madhore t&€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t&€ zbatojé mjete té tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta b&jé két€ nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i jap€ Ofruesit t€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet € méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé€ afati t€ arsyeshém té paralajmérimit t€ dhéné
nga autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai té evitojé ndonjé€ neglizhenc€ apo déshtim pér té realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té€ shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né€ realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyr€ né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q€ shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé€ n€ legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t€ béj€ me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjykimi q€ ka fuqiné e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& ré&ndé t€ keqe jo profesionale té€ déshmuar me
¢farédo mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonj€ organizaté kriminale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
€ Ofruesit t€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé€ paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t&€ japé garancin€ ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé t&€ hershém t€ kérkuar né€ kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t’i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t&€ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe
Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t&€ nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé té treté né emér té Ofruesit t€ Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t€ njoftimit t€ nd€rprerjes sé& kontratés, do ta udhé€zojé Ofruesin ¢
Shérbimeve qé t€ ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t€
shpejt€ dhe té rregullt dhe pér t’i zvogéluar n€ minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t€ nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur dhe né prani t€ Ofruesit té
Shérbimeve ose t€ pérfaqésuesve té€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t&€ b&j€ pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumén g€ duhet t’i paguhet
Oftuesit t€ Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré€ nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruestt t€ Shérbimeve shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t& 1éshuar
nga personi i autoriznar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér nj€ periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t&€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi 1 Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak té& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t€ veproj€ sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé g€ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendor€ té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftruesi i Shérbimeve duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do t€ publikoj€ ose shpalosé asnj€ detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjith€ personat e tillé do té
jené bashkeérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t’i plot€sojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé t& veproj n€ emér t€ tij pér géllime t& késaj kontrate do t& keté autoritetin qé t€ lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg¢ t€ identifikuar n€ tender e tij pér t&€ kryer funksionet e
pércaktuara n€ tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe n& bazé t€ kérkesés me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit Eshté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratoj€ ¢do z€vendésim té&
propozuar t& personelit kryesor, vet€m nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afi€sité jané thelbsisht té barabarta
ose mé t& miré se ato t& identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t’i ofroj€ ofruesit t€ shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t€ tij, € mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
t’i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés sé€ zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t&€ bashképunoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t’i siguruar informacione qé& ky i fundit mund t’i kérkoj né€ ményré t€ arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektif”, i cekur n€ KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithé koh&s dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ normén ditore t€ cekur né
KVK pér ¢do dité€ qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale ¢
démeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit t€ Shérbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t€ Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi q& jan€ paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé ¢do pages€ t€ tepért t€ démeve t€ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Oftruesi i Shé&rbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t€ kontrat€s. Shuma e siguris€ do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Siguria do t€ vazhdoj t€ jet€ valide 30 dit€ pas l&shimit t& Certifikatés sé€ Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jet€ n€ formén e dhéné né€ pjesén IV t€ kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Oftruesi t Shérbimeve do t&€ marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t&€ marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t€ kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet n€ KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé& sigurimi i till€ &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pages€s qe duhet t’i behet Ofruesit té Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1€shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t€ béhen né llogariné
bankare t€ dhéné né€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plot€son Oftuesi i Shérbimeve. I
njé&jti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t&€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né
llogarin€ bankare.

16.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pages€ éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté€ data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jan€ dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet njé€ inspektim 1 menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 dit&sh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet
nga data né t€ cilén &shté regjistruar kérkesa pér pages€ e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi q& t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy
muajsh pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojé& interesin pér pages€ té vonuar me normé té€ re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e par€ t€ muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s€ dhéné n€ Nenin 16.3 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t€ Shérbimeve gé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si n&é KVK.
Autoriteti kontraktues do té€ kontrollojé€ punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njofiojé at€ pér ¢do defekt q&
&shté gjetur. Kontrolli i till€ nuk do t& ndikojé n€ pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézoj€ ofruesit ¢ shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t€ zgjatet pér aq koh€ sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pé&rmirésoj defektin e njofiuar
brenda kohés s€ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé€ specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyej€ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sip€rpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme té€ pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet 1’i paguhen Ofruesit t&€ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé€ nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t&€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje &€ ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado pal€ e sheh t€ dobishme, palét do té takohen dhe té€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dit€sh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t€ arritur zgjidhje miq&sore déshton ose nése pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do t& jené & lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t&€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ ket€ € dre;jté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
pal€ e tret& se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj& aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryetjen e shérbimeve shkel té drejtat ¢ pronésisé intelektuale té asaj pale t& treté.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 616-23-6462-2-1-1/C1336

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her€ qé& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té&
mbizotérojn€ mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté
gjvkata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit té fillimit t& Shérbimeve Esht& me datén e nénshkrimit
Pérfundimi i té kontratés
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &shté€ 90 dités pas nénshkrimit t& kontratés
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve €sht€ Komuna e Prishtinés
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim t& Zyrtarit Kryesor
Autoritetit Administrativ — ZKA,
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e d€meve t€ likuiduara &shté 0.025 % né dité.
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér téré kontratén éshté
[10% e vierés sé pérgjithshme t& ¢mimit final t kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé€ s¢ Ekzekutimit éshté: 19,850.00 EUR. N¢ validitet
prej 120 ditésh
Parimet ¢ 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: sipas planit té menaxhimit dhe konstatimit
pérgjithshme t& té menaxherit pér shérbimet dhe furnizimet e kryera.
pagesés
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si n€ vijim: Kontrollet do té béhen gjaté
Sfurnizimeve dhe shérbimeve té produkteve
Zgjidhja migésore e 20.2 Pérmes Komisionit pér Ndérmjetésim né zyrat e Autoritetit
mosmarréveshjes Kontraktues.
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet (Gjykata Komerciale né
Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosove.




PARKU | LODRAVE - ULPIANE
Mirembﬂma e kéndove te lodrave
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Nr.

Kushte tE'héalthshme:

[
ésia
‘ Emértimi i pozicionit | Nj

Sasia

| Cmimi

njési (€)

Vlera (€) - ‘

Pérshkrimi i punéve. NE pErputhshméri té ploté me darted EC dhe ISO.

Jmenyri duhet té béhet rrethimi so mé i mir€ i punishtes dhe vendosjes s& materialeve né t& si dhe t& mirren masot e

té

Masat e sigurisé: Duhet té jené né nivelin mé t& lorté pér arsye sye t& ruajtjes sé shéndetit t& personave gé punojné dhe jetojné afel punishtes. Pra né kéte |

hapésinore nE mes t€ zanés nén ndértim dhe ronave 1€ tiera 1€ cilat mbeten né shfrytérim gjaté fazés sé punimeve, Materialet nuk duhet t& dalin /ushté

&

||rrethojes $E punishtes. Pora fillimit t& punimeve punékryesi duhet q& né kosto t& parasheh edhe ckyqjen e i

si dhe rikycjen e pas reoli & punii si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin té instolimeve ekzistuese te
cilot ngelen né shérbim (funksion) gjeté dhe pas reclizimit t& punimeve.

|
i
|

né fillim t& ekzek

Pér gdo ndryshim té Ishém né projekt gjoté reali. € punil duhet té k itohet organi

bikéqyrés dhe p

Fotogrofité e disponueshme jang shembuj, Eshté thelbésore qé pjesét e pérdorura né t8 gjitho produktet 18 plotsojné té paktén pjesét né specifikimet
knike dhe plani: ité.Té gjitha di ! e specifikuara né specifikimet teknike koné njé tolerancé prej + 5%.

Té gjitha pozicionet pEsfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vuarjen né vepér t8

, gar

in si dhe kompletimin e

certiftkatave dhe atesteve te prodhuesve. NE gmim duhet 1§ kallasloh jithoshtu T teré riali sh

<

1

{

|Punét pargatitore, Demolimi, punét e Baton-annesé dhe Dyshemess

deri né léshuorjen ng

11

Shenimi i kantierit me shenja rreziku n& zonat ku do te punohet
Parku | fodrave me infrastukturén pérciellése sipas projektit, gjate | m?
kohgs sa zajasin punimet. Llog ng m?

1000 00

1.2

Demolimi dhe gérmimi i strukturave & degraduar, kubgzave &
betonit, lojrave ekzistuese, efj. né zon&n ku do e trajtohet projekti
sipas projektit arkitektonik, si dhe mbeturinat inerle ndértimore
gjate fazés s& demolimit, si dhe lirimit hapsirave pér ndértimin e
parkut. N& ¢mim kalkulohet pastrimi i terrenit, ngarkimi dhe
transportimi deri né deponi t& materialeve inerte ose né vendin t&
|ci|in e cakton organi mbikqyrés. Llog p&r m2 me te gjitha
|shoenzimet.

m2

‘ 800.00

s

—

0.30

|

2.00

300 00

1,800.00

1.3

!Fumizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dha punimi i |

shtresés s& nén bazés sé pllakés beton-arme, nga materiali guror
Fraksion (O deri 63) mm me trashési t& shiresés t=20 cm si dhe

ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i

ngjeshjes Mv=650 kg/cm? Materiali i pérdorur duhet te jete i m?
|paisur me ateste paraprake sipas nomnave ghe standardeve.

Verejtie. Pas p&rfundimit 1 késaj shtrese kompania punékryese

éshté e obliguar ta shayrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta

prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi, ngjeshja dhe punimi i |
|shiresés sé& nén bazés sé pllakés beton-arme, nga mateniali guror
Fraksion (0 deri 32) mm me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe

ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té& fitohet moduli i

ngjeshjes Mv=500 kg/cm?. Materiali i pérdorur duhet te jete i m?
paisur me ateste paraprake sipas normave dhe standardeve.
Vérejtie: Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese
éshté e obliguar ta shqyriojé testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés. |

180.00

12.50

13.00

2,250.00

1,170.00

1.5

|Fumizimi dhe punimi pilakés nga betoni i armuar me trashési

nin.12cm me armaturé mjeté Q-335 (150x150mm) duke punuar

dilatimet & nevojshme né distance & cakiuar. Betoni duhet t& jeté i
klasés C-20/25. shtohet aditivi pér rezistencs ndaj lageshtise.

Dyshemeja prej betoni gé do té apiikohet duhet t& jeté e sheshté m?*
me pérfundim me helikopter duke respektuar pjerrésing sipas

projektit. Ti kushtohet kujdes nivelimit dhe evitimit t& gropave dhe
deformimeve gjaté betonimit. T& gjitha punét duhet té kryhen né

paijtim dhe nén udhézim t& organit mbykgyrés.

100.00

120.00

12,000.00



1.7
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2.0

e lodrave, uléset, trupat ndricues dhe skajoret e parkut. Betoni
duhet t& jeté i klasés C-30/37 Ne cmim te perfshihet edhe punimi i/
pahisé adekuate. I

Fumizimi me material dhe montimi i dyshemesé nga goma e ‘
recikluar me g&ndrueshmeri UV, i gjithe siperfages. Trashesia
totale minimale duhet t& jete t=50 mm. Ku shtresa e par &shts
t=40 mm SBR me granula 0,5 - 1,5 mm, e ngjitur me ngjités |
adekuat dhe shtresa e epeérme t=10 mm EPDM me granula 1.0 -
3,5 mm. Produkti duhet ti plotésojg standardet DIN 18035-6, En-
14877, ose té ngjajshme. Té gjitha shiresat e dyshemess t& jeng
sistem i njé prodhuesi duke périshiré edhe ngjitésat adekuat
dykomponentésh. Ky pozicion t& realizohet medeomos nga stafi
profesional i trajnuar pér realizim t& produktit dhe né terési sipas
udhézimeve t& prodhuesit. (temp. minimale dhe temp. maksimale |
gjate relaizimit, lageshtia e ajrit, mezet UV, etj. parishire edhe
pastrimin paraprak 1& bazes dhe pergatitien e nénbazés. Te
ofrohet garancioni n& produkt min 2 viet, dhe né realizim min. 3 |
|vjet. Punékryesi gjaté¢ ofertimit t& prezantojé katalogun e ‘

prodhuesit dhe metodologjing e realizimit.
Vérejtie: Pjerrt&sia e terrenit duhet 1& jete 2-3%.

Furnizimi transport dhe montimi i skajoreve nga betoni i bardhé i
parafabrikuar (MB40) me dim. 10x24x80 pér parkufizim t& parkut
dhe shtigjeve t& pllatose. Vendosja behet me beton MB 25.

m?

m

17.00

800.00

19500

110.00 1,870.00
|
|
|
85.00 76,500.00
10 00 1,850.00

Gjithse] Punét pérgatitore, Demolimi, punét e Beton-armesé dhe Dyshemesé:
_|Inventari urban dhe fodrat

~ 97,840.00

Lodrat né hapésiré t& hapur. Paisjet té jeng & prodhuara fabrkisht nga prodhuesi i specializuar ng kété lloj té prodhimit

me produkte té kualitelit t& larté me ateste 16 posagme 1& shfiytézimit t& produldit, me funksionalizim, dizajn atraktiv dhe
rezistencé t& ndsj godifjeve dhe kushteve atrmosferike. Té gjitha paisjet & jené 1§ punuara sipas standardeve SO 9001
1SQ 14001, IS0 45001, ISO 10002. Produkti t& mos pérmbajé kemikale t& démshme Cdo paisje te psrmbaje udhézimin
e pardonmit dhe pershkrimin e funksioneve si dhe certifikatén e sigurisé. Konstruksioni bazé i produkteve 8 jeté nga
|\geliku. t& mbrojtura me ngjyré ekologjike me sistem pudér ose zallim. Gmimi périshin fumizimin, transportin dhe montimin

|\né térési sipas uahézimit t& prodhuesit. Ofertuesi 16 prezantcjé katalogje 18 prodhuesit té specializuar.

2.1

| Fumnizimi me material si dhe mantimi i kéndit t& lojérave pér femijé |
t& moshés 9+vjeg, (kapaciteti: 44 fémijé). Kénd i lodrave me dy |
rréshgitése, njé ngjitése dhe nje uré metalike me fitar. Materiali i
pérdorur né kéto lojéra duhet t& jeté plastiké dhe metal, rezistent
ndaj ndryshimeve klimatike dhe goditieve mekanike. Punimi duhet
té jete industrial dhe i certifikuar me certifikata té sigurisé pér
lodrat. Ngjyra pércaktohet nga organi mbikqyrés. Shiko ankesin

me specifikimin teknik

1

34,500.00 34,500.00



Furnizimi me material si dhe montimi i lodrés pér fémiié té moshas |
6-15 vjeg, (kapaciteti: 38 fémije). Kéndi i lojés me litar Materiali i
pérdorur ng kéto lojéra duhet té jeté litar | gérshetuar nga geliku,
metal dhe HDPE plastik, rezistent ndaj ndryshimeve kiimatike dhe
goditieve mekanike. Punimi duhet t& jeté industrial dhe i certifikuar
me certifikata t& sigurisé pér lodrat. Ngjyra pércaktohet nga organi
mbikqyrés. Shiko ankesin me specifikimin teknik

2.2

Furnizimi me material si dhe montimi i lodrés pér fémijé t& moshés
3-15 vijeg, (kapaciteti; 3 fémijé). Platforma me susté ka njé
mekanizém g& mund té sigurojé igkundje shumé-drejtimshe.
Materiali i pérdorur né kéto lojéra duhet t& jeté HDPE plastik dhe
metal, rezistent ndaj ndryshimeve klimatike dhe goditjieve
mekanike. Punimi duhet t& jeté industrial dhe i certifikuar me
certifikata t& sigurisé pér lodrat. Ngjyra pércaktohet nga organi
mbikgyrés. Shiko ankesin me specifikimin teknil,

=

-

23

[ - = ..

10,750.00

10,750.00

| 1,850.00

Furnizimi me material si dhe montimi | k&ndit t& lojérave pér femije
t& moshés 9+vjeg, (kapaciteti 6 fémije). Loja mbajtése

Materiali i perdorur né kéto lojé duhet t& jeté plastik dhe metal,
rezistent ndaj ndryshimeve klimatike dhe goditieve mekanike.
Punimi duhet té jete industrial dhe i certifikuar me certifikata té
sigurisé per lodrat. Ngjyra pércaktohet nga organi mbikqyrés.
Shiko ankesin me specifikimin ieknik

] -ty
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2.350.00
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2.5

Furnizimi me material si dhe montimi | kéndit té lojérave pér famije
t& mosheés 3-15 vieg, (kapaciteti: 10 fémijg). Seti Luhatéseve.
Materiali i pérdorur né kéto lojéra duhet & jeté plastik HDPE dhe
metal, rezistent ndaj ndryshimeve kiimatike dhe goditieve
mekanike. Punimi duhet t& jetd industrial dhe i certifikuar me
certifikata té sigurisé pér lodrat. Ngjyra pércaktohet nga organi
mbikqyrés. Shike ankesin me specifikimin teknik

N
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27

Furnizimi me material si dhe montimi i lodré pér fémijé té moshés
3-15 vijeg, ( kapaciteti: 2 fémijé). Bicikleta (nteraktive pérbéhet nga
nje panel instrumentesh dhe 2 bigikleta elekironike. N& bigikleta
do t& keté njé alternator t& lidhur me sistemin e pedalimit dhe nga
kétu do t& plotésohet nevoja elektrike e sisternit.

Do t& keté nj& mekanizém pér t& gjeneruar energji elektrike né
trupin e bigikletés. Ky mekanizém do té lidhet me pedalet e
bigikletes dhe prodhimi do t& sigurohet duke rrotulluar pedalet.
Punimi duhet té jet& industrial dhe i certifikuar me certifikata té
siguris@ pér lodrat Ngjyra pércaktohet nga organi mbikqyrés.
Shiko ankesin me specifikimin teknik.

Furnizimi me material si dhe montimi | kéndit t& lojérave pér femijé
té moshés 3-15 vieg.(kapaciteti: 4 femije)

Kolovajzé e dyfishte Materiali i pardorur né kéto lojéra duhet té
jeté plastik dhe metal, rezistent ndaj ndryshimeve klimatike dhe
goditjeve mekanike. Punimi duhet t& jet& industrial dhe i certifikuar
me certifikata t& sigurisé pér lodrat. Ngjyra pércaktohet nga organi
mbikqyrés. Shiko ankesin me specifikimin teknik.

4
i
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N
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1 copé

1 copé

12,400.00 12,400.00
12,500.00 12,500.00
|
1,250.00 1,25000 :
-— /.. ‘_,'



2.8

Furnizimi me material si dhe montimi i Sferave nga Goma EPDM
(2695mm) me peshé rreth 150.4kg. Pérdoren p&r fémijét e té
gjitha moshave, ndikon ne zhvillimin motarik té tyre. Materiali i
pérdorur n& kéto lojera duhet t& jeté gomé, rezistent ndaj
ndryshimeve klimatike dhe goditieve mekanike. Punimi duhet &
jet& industrial dhe i certifikuar me certifikata té siguris& pér lodrat
Pozicionimi dhe ngjyra pércaktohet nga organi mbikgyrés. Shiko
ankesin me specifikimin teknik

Fl

copé

750

29

Furnizimi me material si dhe montimi i Sferave nga Goma EPDM
(© 500mm) me pesha 56.0 kg . pér femijé t4 t6 gjitha moshave.
Materiali i pérdorur n& kéto lojéra duhet 18 jeté gomé, rezistent
ndaj ndryshimeve klimatike dhe goditieve mekanike. Punimi duhet
té jeté industrial dhe i certifikuar me certifikata té sigurise per
lodrat. Pozicionimi dhe ngjyra pércaktohet nga argani mbikqyrés
Shiko ankesin me specifikimin teknik.

copé

590

1770

2.10

Furnizimi me material si dhe montimi i Sferave nga Goma EPOM
{2 350mm) me peshé 18.3 kg. pér femijé t& t& gjitha moshave
Materiali i pgrdorur nd kéto lojéra duhet & jeté goma, rezistent
ndaj ndryshimeve klimatike dhe godifieve mekanike. Punimi duhet
t& jeté industrial dhe i certifikuar me certifikata t& sigurise pér
lodrat. Pozicionimi dhe ngjyra pércakiohet nga organi mbikqyrés
Shiko ankesin me specifikimin teknik

copé

450

1350




Furnizimi me material si dhe montimi | Kodrings tunel te ] T

mbeshijellura nga Goma EPDM {3 1200mm)

Konstruksioni i kodrés pérbéhet nga tubi i gelikut (@600) pastaj te |

mbeshtjellet me gome EPDM.

Materiali i p&rdorur né kété lodér duhet t& jete gome, rezistent ndaj

ndryshimeve klimatike dhe goditjieve mekanike. Punimi duhet t¢ l

jets industrial dhe i certifikuar me certifikata té sigurisé pér lodrat. |

Pozicionimi dhe ngjyrat pércakiohen nga organi mbikayrés. |
|

-

1 £,200.00 6,200 00
|

Furnizimi me material si dhe montimi i Uléseve (1720mm x [ | I

625mm) me mbeshtetése nga druri pér té té gjitha moshat.
Materiali i pérdorur né kéto ulése duhet 1& jeté dru i pishés dhe
metal, rezistent ndaj ndryshimeve klimatike dhe goditieve
mekanike. Punimi duhet t& jeté industrial dhe i certifikuar me
certifikata & sigurisé pér lodrat. Ngjyra pércaklohet nga organi
mbikqyrés. Shiko ankesin me specifikimin teknik. |

B 1&‘

o

cope 12 340‘00‘ 4,080.00
|

¥

|Furnizimi, transparti dhe montimi | uiéses me ngjyre nga betoni
duhet t& keté karakteristikat e shénuara si mé poshté: |
« Materiali: Beton | amuar masiv: I' |
Ulgsja prodhohet nga materiali beton-amme me klasé té betonit |
C35 né pérputhje me standardet e vendit ku prodhchen.

Ulssja duhet & jeté e prodhuar nga agregati natyral, granit, bazalt,
réré silikate, cimento portland e bardh&. Ulésja e parafabrikuar
eshté nga betoni i papérshkueshém nga uji me dukje si né foton
né vazhdim qe parapreakisht duhet t& aprovohet nga AK. ‘
+ Shtreseézimi i jashtém i betonit: Sipérfage e lémuar

» Mveshja: njé llak i vegants mbrojtés nga rezet UV aplikohet né
sipérfagen e produktit t& pérfunduar |
« Montimi: Iévizés, jo i fiksuar pér dysheme

« Dimensionet : 1102 mm x 797 mm x 382 mm \
Punékryesi obligohet g& para ekzekutimit t& marré aprovimin nga
ana e autoritetit kontraktues dhe gjithashtu paraprakisht té

prezentojé certifikatat dhe atestet e nevojshme pér aprovim nga cope 2 950.00 1.800.00
ana e autoritetit kontraktues |
= !
L& g ‘
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me gjatési 6.0m. Materiali | pérdorur né pergolé duhet t& jeté dru i
pishés dhe metal, rezistent ndaj ndryshimeve klimatike dhe [
goditjeve mekanike. Punimi duhet té jets industrial dhe i certifikuar
me certifikata t& sigurisé pér lodrat. Ngjyra pércaktohet nga organi
mbikgyrés. Shiko ankesin me specifikimin teknik [

‘2,14 s — m 6 370.00 2,220.00

‘ Furnizimi me material si dhe montimi i Pergolés urbane nga druri
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Fumizimi, transporti dhe montimi i koshave te mbeturinave duhet
t& keté karakteristikat t& shénuara mé poshta:

» Materiali: Beton i armuar / metal i galvanizuar

» Shirezimi i jashtem: Siperfage e lemuar

» Mveshja: nj¢ llak i vegant® mbrojtés aplikohet ne siperfagen e
produktit t& perfunduar

* Montimi: levizes, jo i fiksuar per dysheme.

* Dimensionet : 50.0 x 50.0 x 108.9 cm

Pé&nekryesi obligohet q& para ekzekuiimit t&8 marré aprovimin nga
ana e autoritetit kontraktues dhe gjithashtu paraprakisht 1¢

| prezentojé certifikatat dhe atestet e nevojshme p&r aprovim nga
ana e autoritetit kontraktues,

2.15 cope 2 370.00 740.00

=\

= = — N

Blerja, bartja dhe montimi i trupave ndrigues té rrugéve. LED 30W, |
230V me karakteristika feknike:

- Shtylla me gjatési 4.0-7 Om.

- E punuar nga alumini antikorodues me ngjyrosje elektrostatike,
- Me 5 llampa

- Kendi i rreguliueshem i ndricimit +/- 15°

- E mbrojtur nga korozioni [
|- IPG&

-1IK08

- Temperatura e ngjyres: 4000K

- Cettifikata: CE, 1SO

- Temperatura e lejuara e ambientit te jashtem. -25.+60°

- Llampa duhet t& ket ankerat, bornat dhe siguresat.

Trupi ndrigues ésht& duhet te jete me dizajn si ne foto.
Pénekryesi obligohet q& para ekzekutimit t& marre aprovimin nga
ana e autoritetit kontraktues dhe gjithashiu paraprakisht t&
prezentoje certifikatat dhe atestet e nevojshme pér aprovim nga
ana e autoritetit Kontraktues.

|
|
2.16 cope 3 500.00 1,500.00 l
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H Lemp Power Rating Lighting ‘

4600 - 7000 LED 30W (Pes Armature) t | | '

Gjithesej Inventari urban &Ee lodrat: 100,21(_1_.06__!
SUB TOTAL: 198,050'.09.\{ .




